
Utneu 

IN S0 LCENTRU M 
Krajský soud v českých Budějovicích 
Zátkovo nábřeží 2 
370 84 české Budějovice 

██████ 

V Praze dne 28. února 

2023 

 
Vážená paní předsedkyně, 

 
obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí informace, jaká je výše vyplacených odměn a náhrad 

hotových výdajů insolvenčním správcům Vašim insolvenčním soudem za období od nabytí účinnosti zákona 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, t.j. od 1. 1. 2008 do dne 31. 12. 2022 dle jednotlivých let a v členění na 
konkurs a oddlužení. 

 
lnsolCentrum se dlouhodobě věnuje dluhové problematice v rovině praktické---,-- analytické, vědecké a 

publikační. Požadovaná informace může přispět významným způsobem jak k veřejné diskusi o současném 
stavu zadlužení občanů a firem v České republice tak i budoucímu pozitivnímu vývoji v této oblasti. 

Tato žádost se opírá o zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

Z textu insolvenčního zákona vyplývá: 

 
(1) lnsolvenční správce má právo na odměnu a náhradu hotových výdajů. V případě konkursu se výše odměny 

určí z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek a z výtěžku zpeněžení určeného k rozdělení mezi věřitele . V případě 
oddlužení činí výše odměny z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek 25 % výše stanovené prováděcím právním 
předpisem pro odměnu z počtu přezkoumaných přihlášených pohledávek v konkursu. Je-li insolvenční správce plátcem 
daně z přidané hodnoty, náleží mu k odměně a k náhradě hotových výdajů částka odpovídající této dani, kterou je 
insolvenční správce povinen z odměny a z náhrady hotových výdajů odvést podle zvláštního právního předpisu10•1 

 

(2) Odměna a náhrada hotových výdajů inso/venčního správce se uspokojují z majetkové podstaty, a pokud k 
tomu nestačí, ze zálohy na náklady insolvenčního řízení; není-li jejich uspokojení z těchto zdrojů možné, hradí je stát, 
nejvýše však 50 000 Kč na odměně insolvenčního správce a 50 000 Kč na náhradě hotových výdajů insolvenčního 
správce. 

 
Děkuji za poskytnutí informace. 

 
S pozdravem ( 

 
█████████████ ██████ 

jednatelka 
 
 
 

 
 

lnsolCentrum, s.r.o. 
Zapsána v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 159595 
IČ: 290 08 883 
██████████████████████████ 

██████ 
Tel.: ███████████████ 
E-mail: 
█████████████████████ 
www .insolcentrum .cz 


